

D E C Y Z J A

o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. *Kodeks postępowania administracyjnego* (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.) oraz art. 71 ust. 1, ust. 2 pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 84 i art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2, w związku z art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. *o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 z późn. zm.), a także zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 99 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. *w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko* (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) po rozpatrzeniu wniosku Pana Romana Kurzac prokurenta podmiotu PASZE BIOS Rafał Głowa Sp. j. z siedzibą w Kochanowicach ul. Wiejska 46 o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Zwiększenie wydajności istniejącej wytwórni pasz do 1200 Mg/dobę poprzez zabudowę dodatkowej linii produkcyjnej przy wykorzystaniu istniejącej infrastruktury budowlanej na terenie mieszalni pasz w Kochanowicach” zlokalizowanego na działkach nr 506/142, 509/141, 512/141, 515/141, 518/141, 521/126, 523/126, 526/124, 529/113, 532/111, 535/102, 621/142 k. m. 1 obręb Kochanowice, gm. Kochanowice

o r z e k a m

1. **Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania** przedsięwzięcia mogącego potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko pn.: „Zwiększenie wydajności istniejącej wytwórni pasz do 1200 Mg/dobę poprzez zabudowę dodatkowej linii produkcyjnej przy wykorzystaniu istniejącej infrastruktury budowlanej na terenie mieszalni pasz w Kochanowicach” zlokalizowanego na działkach nr 506/142, 509/141, 512/141, 515/141, 518/141, 521/126, 523/126, 526/124, 529/113, 532/111, 535/102, 621/142 k. m. 1 obręb Kochanowice, gm. Kochanowice.
2. Określić istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia ze szczególnym uwzględnieniem ochrony cennych wartości przyrodniczych i zasobów naturalnych oraz jednolitych części wód:
 - I teren inwestycji, na wypadek narażenia środowiska gruntowo - wodnego na zanieczyszczenia substancjami ropopochodnymi, wyposażyć w sorbenty oraz w odpowiednie pojemniki służące do magazynowania zużytych sorbetów, do czasu odbioru ich przez wyspecjalizowaną firmę;
 - II zbierane odpady gromadzić selektywnie w zależności od rodzaju odpadów w pojemnikach lub szczelnych kontenerach zabezpieczonych przed działaniem czynników atmosferycznych usytuowanych na terenie utwardzonym;
 - III w przypadku przedostania się zanieczyszczeń do gruntu lub wód bezzwłocznie podjąć działania zmierzające do usunięcia skutków i przyczyn awarii.
3. Charakterystykę przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach.

U z a s a d n i e n i e

Na podstawie wniosku Pana Romana Kurzac prokurenta podmiotu PASZE BIOS Rafał Głowa Sp. j. z siedzibą w Kochanowicach ul. Wiejska 46, z dnia 1 października 2019 r. (data wpływu: 11 października 2019 r.), zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia pn.: „Zwiększenie wydajności istniejącej wytwórni pasz do 1200 Mg/dobę poprzez zabudowę dodatkowej linii produkcyjnej przy wykorzystaniu istniejącej infrastruktury budowlanej na terenie mieszalni pasz w Kochanowicach”, zlokalizowanego na działkach nr 506/142, 509/141, 512/141, 515/141, 518/141, 521/126, 523/126, 526/124, 529/113, 532/111, 535/102, 621/142 k. m. 1 obręb Kochanowice, gm. Kochanowice.

Po rozpatrzeniu w/w wniosku wraz z załączoną do niego kartą informacyjną przedsięwzięcia oraz ostatecznie na podstawie § 3 ust. 1 pkt 99 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. *w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko* (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) stwierdzono, że przedmiotowe przedsięwzięcie, należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko, o których mowa w art. 71 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. *o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* (Dz. U. z 2021 r., poz. 247 z późn. zm.), dla którego może być wymagane sporządzenie raportu o oddziaływaniu na środowisko. Jednocześnie z uwagi na zwiększenie wydajności istniejącej wytwórni pasz do 1 200 Mg/dobę zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. *w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości* (Dz. U. z 2014 r., poz. 1169) przedmiotowa inwestycja zaliczana jest do instalacji do obróbki i przetwórstwa, poza wyłącznym pakowaniem, produktów spożywczych lub paszy z przetworzonych lub nieprzetworzonych surowców pochodzenia roślinnego o zdolności produkcyjnej ponad 300 ton wyrobów gotowych na dobę lub 600 ton wyrobów gotowych na dobę, przy założeniu, że instalacja jest eksploatowana nie dłużej niż przez 90 kolejnych dni w danym roku (ust. 6 pkt 5 lit b załącznika do rozporządzenia). Wobec powyższego jej eksploatacja wymagać będzie pozwolenia zintegrowanego.

Mając na uwadze powyższe, na podstawie art. 64 ust. 1 ustawy *o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko*, Wójt Gminy Kochanowice wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublińcu, Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu oraz Starosty Lublinieckiego z wnioskiem o opinię co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko.

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach pismem znak WOOŚ.4220.585.2019.AS5.1 z dnia 8 listopada 2019 r. po dokonaniu analizy otrzymanych dokumentów poddał w wątpliwość kwalifikację planowanego zamierzenia i wezwał do złożenia wyjaśnień w tym zakresie. W dniu 28 lipca 2020 r. Inwestor zmienił kwalifikację przedsięwzięcia z § 3 ust. 1 pkt 52a, w związku § 3 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2010 r. *w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko* (Dz. U. z 2016 r., poz. 71) na § 3 ust. 1 pkt 99 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. *w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko* (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839). Informacja ta została przesłana do wszystkich organów opiniujących. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach pismem znak WOOŚ.4220.540.2020.MP1.2 z dnia 28 października 2020 r. wezwał do uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia. W dniu 16 listopada 2020 r. Inwestor złożył uzupełnienie, które zostało przesłane do wszystkich organów opiniujących. W dniu 4 grudnia 2020 r. wpłynęło postanowienie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach znak WOOŚ.4220.540.2020.MP1.3 z dnia 4 grudnia 2020 r., w którym organ ten wyraził opinię, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W związku ze złożoną przez Inwestora w dniu 1 lipca 2021 r. aktualizacją karty informacyjnej przedsięwzięcia, która była konsekwencją wezwania Starosty Lublinieckiego, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach w dniu 16 lipca 2021 r. podtrzymał swoje stanowisko wyrażone w/w postanowieniu.

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublińcu pismem znak NS-ZNS-523-25/19 z dnia 14 listopada 2019 r. (data wpływu: 19 listopada 2019 r.) wyraził w opinii sanitarnej stanowisko, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie zachodzi konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W związku ze złożoną przez Inwestora zmianą kwalifikacji przedsięwzięcia Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublińcu poinformował tut. organ, że w/w opinia sanitarna traci ważność. W związku z tym organ ponownie wystąpił o wydanie opinii. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublińcu w dniu 29 października 2020 r. wyraził opinię sanitarną znak NS-ZNS-523-25-2/19, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie zachodzi konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. W związku ze złożoną przez Inwestora w dniu 1 lipca 2021 r. aktualizacją karty informacyjnej przedsięwzięcia, która była konsekwencją wezwania Starosty Lublinieckiego, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublińcu w dniu 16 lipca 2021 r. wyraził ponowną opinię sanitarną znak NS-ZNS.9022.41.2021, że dla przedmiotowego przedsięwzięcia nie zachodzi konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu zawiadomieniem znak PO.ZZŚ.5.435.480.1.2019.KOg z dnia 23 grudnia 2019 r. poinformował o przedłużeniu terminu wydania opinii do dnia 23 stycznia 2020 r., o czym strony w dniu 8 stycznia 2020 r. zostały poinformowane obwieszczeniem znak GiR.6220.9.1.2019.MK, w trybie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. *Kodeks postępowania administracyjnego* (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.). Dyrektorowi Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu w swojej opinii znak PO.ZZŚ.5.435.480.2019.AC z dnia 23 stycznia 2020 r. (data wpływu: 24 stycznia 2020 r.) nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia na środowisko, wskazując jednocześnie na konieczność określenia w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach odpowiednich warunków, które zostały ujęte w sentencji niniejszej decyzji. W związku ze złożoną przez Inwestora zmianą kwalifikacji przedsięwzięcia Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu pismem znak PO.ZZŚ.5.435.485m.2020.AC z dnia 5 listopada 2020 r. podtrzymał swoje stanowisko wyrażone w/w opinii. W związku ze złożonym przez Inwestora w dniu 16 listopada 2020 r. uzupełnieniem karty informacyjnej przedsięwzięcia Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu pismem znak PO.ZZŚ.5.435.485.2.2020.AC z dnia 14 grudnia 2020 r. podtrzymał swoje stanowisko wyrażone w przedmiotowej opinii. W związku ze złożoną przez Inwestora w dniu 1 lipca 2021 r. aktualizacją karty informacyjnej przedsięwzięcia, która była konsekwencją wezwania Starosty Lublinieckiego, Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu pismem znak PO.ZZŚ.5.435.402.2021.AC z dnia 27 lipca 2021 r. podtrzymał swoje stanowisko.

Starosta Powiatu Lublinieckiego pismem znak WOŚ.604.1.17.2019 z dnia 13 listopada 2019 r. wezwał do przedłożenia skorygowanej karty informacyjnej przedsięwzięcia poprzez uwzględnienie i odniesienie się do rzeczywistego stanu środowiska oraz możliwości infrastrukturalnych i technicznych dla planowanego przedsięwzięcia w przyszłości w świetle obowiązujących przepisów prawnych (w każdym aspekcie środowiskowym). W dniu 1 lipca 2021 r. Inwestor złożył w formie tekstu jednolitego aktualizację karty informacyjnej przedsięwzięcia, która została przesłana do wszystkich organów opiniujących pismem znak GiR.6220.9.5.2019.MK z dnia 7 lipca 2021 r. Starosta Lubliniecki postanowieniem znak WOŚ.604.1.17.2019 z dnia 23 lipca 2021 r. (data wpływu: 27 lipca 2021 r.) orzekł o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko.

Biorąc pod uwagę stanowiska organów opiniujących oraz analizując kartę informacyjną przedsięwzięcia pod kątem uwarunkowań, o których mowa w art. 63 ust. 1 ustawy *o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko*, związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, ustalono, co następuje:

a) rodzaj i charakterystyka przedsięwzięcia

Przedmiotem przedsięwzięcia jest zwiększenie wydajności istniejącej wytwórni pasz do 1 200 Mg/dobę poprzez zabudowę dodatkowej linii produkcyjnej przy wykorzystaniu istniejącej infrastruktury budowlanej na terenie mieszalni pasz w Kochanowicach. Na projektowaną rozbudowę wytwórni pasz o dodatkowe linie do produkcji mieszanek paszowych uzupełniających, w tym granulowanych dla zwierząt gospodarskich wraz z urządzeniami do kontroli jakości pasz, uzdatniania zbóż i surowców przeznaczonych do hurtowego handlu wraz z niezbędnymi elementami infrastruktury technicznej i komunikacyjnej – składają się 3 zasadnicze części technologiczne:

1. część magazynowania surowców sypkich (obiekt A) czyli istniejący elewator zbożowy składający się z 27 zbiorników żelbetonowych i z 12 komorami między zbiornikowymi o łącznej pojemności ok. 16 500 Mg wraz z ciągami technologicznymi do napełniania i opróżniania zbiorników. Część magazynowania surowca jest połączona z koszem przyjęciowym samochodowym (obiekt E) i kolejowym (obiekt F). W ramach projektowanej inwestycji zostanie ona uzupełniona w urządzenia do czyszczenia /PB1/ i urządzenia do suszenia surowców zbożowych, które zostaną zainstalowane w obiekcie B,
2. część produkcyjna (obiekt B) jest wyposażona w niezbędne rozwiązania budowlane i konstrukcyjne, które są fundamentem do rozbudowy projektowanych linii do produkcji mieszanek paszowych uzupełniających w tym granulowanych dla zwierząt gospodarskich wraz z urządzeniami do kontroli jakości pasz, uzdatniania zbóż i surowców przeznaczonych do hurtowego handlu oraz niezbędnymi elementami infrastruktury technicznej i komunikacyjnej wraz z obiektami powiązanymi technologicznie. Planowana inwestycja będzie realizowana w obiekcie B. Część magazynowa surowca (obiekt A) jest technologicznie powiązana z wyżej opisaną częścią produkcyjną (obiekt B) oraz następującą po niej częścią ekspedycyjną (obiekt C i D), które razem tworzą kompleksową całość procesu technologicznego,

3. część ekspedycyjna (obiekt C) czyli część magazynowania produktów gotowych pasz luzem, zbóż i surowców do handlu i w opakowaniach (obiekt D). Obiekty C i D są istniejącą częścią obiektu. Inwestycja dotyczy montażu systemu wagowo załadunkowego celem optymalizacji procesu dystrybucji produktów. Technologicznie są one połączone z częścią produkcyjną (obiekt B) i razem z nią jak i częścią magazynowania surowców paszowych (obiekt A) oraz istniejącymi punktami przyjęcia surowców (obiekt E i F) stanowi kompleksową całość wytwórni pasz.

Zastosowany na terenie przedmiotowej wytwórni pasz proces produkcji jest wysoce zautomatyzowany, a stosowana technologia charakteryzuje się wysoką sprawnością.

Do projektowanej kompleksowej wytwórni pasz zaliczać się będą również obiekty infrastruktury takie jak: istniejąca portiernia w zabudowie z wagą samochodową, istniejące pomieszczenia techniczne, pomieszczenia socjalne, biuro i laboratorium zakładowe, stacja TRAFO i kotłownia.

W ramach przedsięwzięcia nie ingeruje się w istniejącą formę zagospodarowania terenu, nie przewiduje się prowadzenia prac budowlanych ani wycinki drzew i krzewów. Faza realizacji polegać będzie tylko na montażu instalacji. W związku z tym realizacja planowanego przedsięwzięcia nie będzie wiązała się emisjami substancji do powietrza oraz powstaniem odpadów budowlanych.

Faza eksploatacji będzie związana z niewielkimi emisjami do powietrza. Źródłem tych emisji będzie ruch pojazdów, spalanie paliw gazowych w kotle parowym, istniejąca i projektowa linia granulacji pasz oraz czyszczenia pasz. Należy zaznaczyć, iż jak wynika z uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia inwestor planuje zainstalowanie urządzeń ochrony powietrza (cyklon) o skuteczności minimalizowania emisji zanieczyszczeń pyłowych nie mniejszej niż 92%. Analizę zanieczyszczeń wprowadzanych do powietrza przeprowadzono przy użyciu programu komputerowego OPERAT 2000 firmy PROeko. Analiza wyników obliczeń poziomów substancji w powietrzu wykazała, że poza zewnętrzną granicą zakładu nie występują przekroczenia wartości odniesienia lub wartości dopuszczalnych stężeń substancji w powietrzu. Podobnie w przypadku stężeń uśrednionych dla roku, nie odnotowuje się występowania przekroczeń wartości dyspozycyjnej Da-R.

Teren wytwórni jest terenem utwardzonym i skanalizowanym, gdzie powstające wody opadowe i roztopowe po podczyszczeniu odprowadzane będą do potoku Kochanowickiego zgodnie z uzyskanymi pozwoleniami.

Woda na potrzeby socjalno-bytowe oraz przemysłowe pobierana będzie z własnego ujęcia oraz wspomagana z wodociągu gminnego. Ścieki bytowe po oczyszczeniu w zakładowej mechaniczno – biologicznej oczyszczalni ścieków odprowadzane będą na podstawie pozwolenia wydanego przez Starostę Lublinieckiego do potoku Kochanowickiego. Na terenie zakładu nie będą powstawały ścieki technologiczne.

Etap eksploatacji planowanego zmierzania będzie związany z emisją hałasu pochodzącą z ruchu pojazdów i urządzeń pracujących na terenie zakładu. Analiza oddziaływania na klimat akustyczny wraz z symulacją komputerową rozchodzenia się hałasu w zakresie oddziaływania inwestycji wykonano w oparciu o program komputerowy SON2, firmy Zakład Usług Obliczeniowych „Eko-Soft” z siedzibą w Łodzi, wykorzystujący obliczenia zawarte w ISO 9613-2 – symulującą propagację fal akustycznych. Mając na uwadze przedstawione obliczenia, należy stwierdzić, iż realizacja planowanego zamierzenia inwestycyjnego nie będzie powodować zmian klimatu akustycznego w otoczeniu i na terenach chronionych akustycznie.

Na terenie planowanego przedsięwzięcia wytwarzanych będzie rocznie 19,9 Mg odpadów, w tym: odpady niebezpieczne 0,30 Mg oraz odpady inne niż niebezpieczne 19,60 Mg. Wytworzone odpady, zgodnie z przepisami ustawy o odpadach, będą w pierwszej kolejności przekazywane do odzysku lub do recyklingu, a w przypadku gdy poddanie ich odzyskowi będzie niemożliwe z przyczyn technologicznych lub nieuzasadnione z przyczyn ekologicznych lub ekonomicznych, przekazywane do unieszkodliwiania podmiotom posiadającym stosowne zezwolenia na gospodarowanie tymi odpadami i/lub przekazywane osobom fizycznym lub jednostkom organizacyjnym, niebędącym przedsiębiorcami do wykorzystania na ich własne potrzeby, z zachowaniem przepisów w zakresie właściwego gospodarowania odpadami.

b) usytuowanie przedsięwzięcia

Planowane przedsięwzięcie zlokalizowane jest w miejscowości Kochanowice na terenie uprzednio już przekształconym, na działkach 506/142, 509/141, 512/141, 515/141, 518/141, 521/126, 523/126, 526/124, 529/113, 532/111, 535/102, 621/142 k. m. 1 obręb Kochanowice. Od strony północnej teren planowanego przedsięwzięcia sąsiaduje bezpośrednio z polami uprawnymi, za którymi zlokalizowana jest zabudowa mieszkaniowa zagrodowa. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa zlokalizowana jest w odległości około 70 m od granic zakładu. Od strony wschodniej graniczy bezpośrednio z polami uprawnymi, a w dalszej odległości (ok. 330 m od granic terenu) z terenami leśnymi. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa zlokalizowana jest w odległości ponad 3,0 km od granic zakładu. Od strony południowej przedsięwzięcie sąsiaduje bezpośrednio z drogą gminną, za którą zlokalizowane są pola uprawne oraz miejscami występujące niewielkie skupiska leśne. Najbliższa zabudowa mieszkaniowa zlokalizowana jest w odległości około 540 m od granic zakładu. Na zachód od wytwórni znajdują się pola uprawne oraz lokalna droga gminna. W dalszej odległości (ok. 70 m od granic zakładu) zlokalizowana jest zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna (3-kondygnacyjna).

Przedmiotowe przedsięwzięcie zgodne jest z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego Gminy Kochanowice, zatwierdzonym uchwałą Nr XXXV/237/13 Rady Gminy Kochanowice z dnia 17 lipca 2013 r. (Dz. Urz. woj. śląskiego z dnia 26.07.2013 r., poz. 5150), zmienionym uchwałą nr XLV/309/14 Rady Gminy Kochanowice z dnia 21 maja 2014 r. (Dz. Urz. woj. śląskiego z dnia 23.05.2014 r., poz. 2920), uchwałą nr LII/362/14 Rady Gminy Kochanowice z dnia 10 listopada 2014 r. (Dz. Urz. woj. śląskiego z dnia 18.11.2014 r., poz. 5906), uchwałą nr XVI/127/16 Rady Gminy Kochanowice z dnia 27 kwietnia 2016 r. (Dz. Urz. woj. śląskiego z dnia 10.05.2016 r., poz. 2607), uchwałą nr XVIII/153/16 Rady Gminy Kochanowice z dnia 27 lipca 2016 r. (Dz. Urz. woj. śląskiego z dnia 02.08.2016 r., poz. 4195), uchwałą nr XII/91/19 Rady Gminy Kochanowice z dnia 30 września 2019 r. (Dz. Urz. woj. śląskiego z dnia 11.10.2019 r., poz. 6885) oraz uchwałą nr XX/182/20 Rady Gminy Kochanowice z dnia 25 września 2020 r. (Dz. Urz. woj. śląskiego z dnia 01.10.2020 r., poz. 7022), gdyż usytuowane jest na terenie przemysłu, składów i usług, oznaczonym na rysunku planu symbolem 62PU, którego przeznaczeniem podstawowym jest produkcja przemysłowa i składowanie, z wyłączeniem składowania materiałów toksycznych i niebezpiecznych oraz odpadów.

Na podstawie baz danych będących w dyspozycji Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach stwierdzono, iż realizacja przedmiotowego przedsięwzięcia planowana jest poza obszarowymi i punktowymi formami ochrony przyrody.

Przedmiotowe przedsięwzięcie nie jest usytuowane na obszarach: wodno-błotnych oraz innych o płytkim zaleganiu wód podziemnych, leśnych, obszary objęte ochroną (w tym strefy ochronne ujęć wód i obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych), obszarach wymagających specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, w tym obszarach Natura 2000, przylegających do jezior, uzdrowisk i obszarach ochrony uzdrowiskowej, obszarach o krajobrazie mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne. Najbliższy obszar Natura 2000 – *Łęgi w lasach nad Liswartą PLH240027*, znajduje się w odległości ok. 7,5 km od planowanego zamierzenia. Dla w/w obszaru brak jest ustanowionego planu zadań ochronnych. Mając na uwadze przedmioty ochrony dla tego obszaru wymienione w Standardowym Formularzu Danych, należy wykluczyć możliwość negatywnego wpływu na siedliska i gatunki oraz inne objęte ochroną w ramach sieci obszarów Natura 2000.

W odniesieniu do art. 63 ust. 1 pkt 2 lit. k ustawy o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko ustalono, że według charakterystyki Jednolitych Części Wód Podziemnych (JCWPd) planowane przedsięwzięcie znajduje się w granicach JCWPd o kodzie PLGW600098, która charakteryzuje się dobrym stanem chemicznym oraz dobrym stanem ilościowym. Jest ona monitorowana, a ocena ryzyka nieosiągnięcia celów środowiskowych jest niezagrażona. Jednocześnie planowana inwestycja zlokalizowana będzie w regionie wodnym Warty, w zlewni Jednolitej Części Wód Powierzchniowych (JCWP) Potok Jeżowski o kodzie PLRW6000171816299. JCWP posiada status naturalnej części wód o złym stanie. Jest ona monitorowana i jest określona jako zagrożona nieosiągnięciem celów środowiskowych. Dla omawianej JCWP przedłużono termin osiągnięcia celu środowiskowego ze względu na brak możliwości technicznych. W programie działań zaplanowano m.in. działania obejmujące uporządkowanie gospodarki ściekowej. Z uwagi jednak na czas niezbędny dla wdrożenia działań, a także okres niezbędny, aby wdrożone działania przyniosły wymierne efekty, dobry stan będzie mógł być osiągnięty do roku 2021 r.

Mając na względzie charakter i skalę oddziaływania, zastosowane rozwiązania i technologie oraz przy założeniu realizacji określonych w sentencji warunków stwierdza się brak możliwości znaczącego oddziaływania na pozostające w zasięgu oddziaływania jednolite części wód i nie stwierdza się negatywnego oddziaływania przedmiotowego przedsięwzięcia, na realizację celów środowiskowych, o których mowa w art. 56, art. 57, art. 59 i art. 61 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. – *Prawo wodne*, a określonych dla tych części wód w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 18 października 2016 r. w sprawie „*Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Odry*” (Dz. U. z 2016 r., poz. 1967).

c) rodzaj i skala możliwego oddziaływania przedsięwzięcia

Planowane zamierzenie inwestycyjne realizowane będzie na terenie uprzednio już przekształconym i polegać będzie tylko na montażu instalacji w istniejących zbudowaniach, co oznacza, że nie będzie ingerować w istniejącą formę zagospodarowania. Teren przedsięwzięcia zostanie ogrodzony i zamknięty, ograniczając tym samym ewentualne oddziaływanie na faunę i florę występującą na obszarach sąsiadujących z planowaną inwestycją.

Biorąc pod uwagę fakt, że teren na którym planuje się inwestycję jest pokryty szczelną nawierzchnią, eksploatacja przedmiotowego przedsięwzięcia nie będzie stanowić zagrożenia dla środowiska gruntowo – wodnego.

Emisja hałasu z terenu zakładu nie spowoduje przekroczenia dopuszczalnych poziomów hałasu na terenach chronionych akustycznie, a więc nie spowoduje pogorszenia stanu akustycznego w swoim otoczeniu ani zagrożenia zdrowia i życia ludzi. Emisja hałasu nie spowoduje istotnych skutków dla poszczególnych elementów środowiska.

Z uwagi na zakres planowanej inwestycji, etap realizacji nie będzie źródłem znaczących oddziaływań na poszczególne elementy środowiska.

Inwestor realizujący przedsięwzięcie jest obowiązany uwzględnić ochronę środowiska w trakcie realizacji inwestycji, a w szczególności ochronę gleby, zieleni, naturalnego ukształtowania terenu i stosunków wodnych (zgodnie z art. 75 ustawy *Prawo ochrony środowiska* (Dz. U. z 2021 r. poz.1973).

Przedmiotowe przedsięwzięcie ze względu na lokalizację i charakter nie będzie powodowało możliwości oddziaływania transgranicznego (najbliższa granica Państwa znajduje się ok. 100 km od planowanego zamierzenia).

Biorąc pod uwagę lokalizację, parametry eksploatowanego przedsięwzięcia oddziaływania skumulowane nie będą powstawały.

Z uwagi na prognozowane oddziaływania planowane przedsięwzięcie nie będzie wpływało na zmiany klimatu.

Zgodnie z art. 10 § 1 *Kodeksu postępowania administracyjnego* przed wydaniem niniejszej decyzji Wójt Gminy Kochanowice, w trybie art. 49 *Kpa*, obwieszczeniem znak GiR.6220.9.6.2019.MK z dnia 9 sierpnia 2021 r. zawiadomił strony o zakończeniu postępowania dowodowego w przedmiotowej sprawie, informując jednocześnie o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych w sprawie dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. W wyznaczonym terminie żadna ze stron postępowania nie wniosła uwag ani wniosków co do zebranego materiału w sprawie.

Ponieważ w toku postępowania nie została przeprowadzona ocena oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko, zgodnie z art. 84 ust. 1 ustawy *o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko* w niniejszej decyzji stwierdzono brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Jednocześnie postępowanie w przedmiotowej sprawie nie wymagało zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa.

Wójt Gminy Kochanowice dokonał szczegółowej analizy zgromadzonych w trakcie postępowania dokumentów pod kątem uwarunkowań związanych z kwalifikowaniem przedsięwzięcia do przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko oraz wziął pod uwagę argumenty zawarte w opiniach: Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lublińcu, Dyrektora Zarządu Zlewni Wód Polskich w Sieradzu oraz Starosty Lublinieckiego.

Mając na uwadze powyższe informacje, uwzględniając uwarunkowania zawarte w art. 63 ust. 1 ustawy o udostępnieniu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a w szczególności rodzaj i charakterystykę przedsięwzięcia, a także usytuowanie poza terenami wymagającymi specjalnej ochrony oraz przewidywane oddziaływanie stwierdzono, że inwestycja ta nie wpłynie znacząco na środowisko i w związku z tym nie wymaga przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.

Wobec powyższego orzeczono jak sentencji.

Pouczenie

Od niniejszej decyzji służy stronom prawo wniesienia odwołania do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Częstochowie za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia niniejszej decyzji.

Zgodnie z art. 127a kpa strona może w trakcie biegu terminu odwoławczego zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna.

Załącznik:

Charakterystyka przedsięwzięcia.



Z up. WÓJTA
SEKRETARZ GMINY

mgr Andrzej Domagała

Otrzymują:

1. **Roman Kurzac**
prokurent PASZE BIOS Rafał Głowa Sp. J.*
ul. Wiejska 46 42-713 Kochanowicach.
2. Strony postępowania poprzez obwieszczenie zgodnie z art. 49 k.p.a.
3. a/a.

Do wiadomości:

1. **Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Katowicach**
pl. Grunwaldzki 8-10 40 - 127 Katowice
2. **Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Zarząd Zlewni w Sieradzu**
pl. Wojewódzki 1 89-200 Sieradz
3. **Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Lublińcu**
ul. Dworcowa 17 42-700 Lubliniec
4. **Starosta Lubliniecki**
ul. Paderewskiego 7 42-700 Lubliniec

Uiszczone opłatę skarbową

w kwocie 20500 zł

dnia 25.07.2018 nr pokwitowania / r-ku bank.

..... 22.10.05.2018

URZĄD GMINY INSPEKTOR

(pieczęć urzędowa, podpis i pieczęćka imienna)

ul. Wolności 5 mgr Małgorzata Kamińska

42-713 Kochanowice